ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 – CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br    e-mail: compras@coronelbarros.rs.gov.br

1

      EXTRATO DE SÚMULA CONTRATUAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS – RS

CONTRATADA: CISA – CONSORCIO INTERM. SAUDE NOROESTES

OBJETO: DESPESA COM TAXA ADMINISTRATIVA DE

SERVIÇOS, CENTRO DE ESPECIALIADADES

ODONTOLOGICAS E CENTRAL DE MEDICAMENTOS –

PESSOAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DO CENTRO

MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MESES DE JANEIRO A

DEZEMBRO DE 2016. DESPESA COM TAXA

ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS, CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS E CENTRAL DE

MEDICAMENTOS – MANUTENÇÃO.

CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2016

OBSERVAÇÃO:   O MUNICIPIO ATUALMENTE TEM FIRMADO COM O

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL UM

CONTRATO DE RATEIO E DE PROGRAMA –

EXERCICIO 2016. DESTE MODO, O CONTRATO

GERADO PELO SISTEMA LC, O QUAL ATENDE PELA

NUMERAÇÃO 13/2016, EM NADA O MUDARÁ.

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO DE RATEIO E PROGRAMA TEM

PRAZO DE VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.

INICIANDO-SE NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2016

ENCERRANDO-SE EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

VALORES: * TAXA ADMINISTRATIVA PARA COMPRA DE

MEDICAMENTOS ATÉ R$ 5.519,02.

* TAXA ADMINISTRATIVA PARA COMPRA DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES E

CONSULTAS ATÉ R$ 1.085,92.

*  TAXA PARA USO DO CEO ATÉ R$ 3.895,06

O CONSORCIADO REPASSARA AO CONSORCIO,

PARA FINS DE GESTAO ASSOCIADA DOS

SERVIÇOS PUBLICOS DE COMPRA DE EXAMES E

CONSULTAS ESPECIALIZADOS, CONFORME

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, O VALOR DE ATÉ

R$ 330.575,00.

  CORONEL BARROS/RS, 04 DE JANEIRO DE 2016.

SENIO REINOLDO KIRST

PREFEITO MUNICIPAL